

FZ-2380/18/23/RK

**WYKONAWCY,  
KTÓRZY POBRALI  
SPECYFIKACJĘ  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu podstawowego bez negocjacji na dostawę olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych i smarów dla KWP w Łodzi i jednostek garnizonu łódzkiego.

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz.1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania:

**PYTANIE 1**

„Proszę o sprecyzowanie wymagań określonych w Sekcji IV pkt 18 SIWZ, cyt: 18. Oferowane oleje muszą posiadać specyfikacje, normy, dopuszczenia, aprobaty i homologacje oraz spełniać wymogi techniczne i jakościowe norm olei dotychczas stosowanych, wskazanych w formularzu asortymentowo-cenowym (koniec cytatu). Postawione przez Zamawiającego warunki określają klasy lepkości i minimalne klasy jakości dla oferowanych olejów. Ponadto zawierają normy producentów takich jak np. BMW, MAN, VOLVO, Opel itd.

Czy oferowane produkty mają spełniać wymagania tych norm czy posiadać imienne aprobaty (dopuszczenia), homologacje wystawione przez producentów pojazdów ?

**ODPOWIEDŹ 1**

Zamawiający wymaga, aby zaoferowane oleje spełniały wymagania określonych norm, dla poszczególnych pozycji formularza asortymentowo-cenowego- załącznik nr 2 do SWZ, co musi odzwierciedlać zarówno karta techniczna przedstawiona dla danego oleju jak również dane te muszą znajdować się na opakowaniu oleju. Zdaniem Zamawiającego deklaracja producenta jest dokumentem potwierdzającym, że jego produkt spełnia wymogi określonej normy. Jest to dokument mający moc prawną i wiążący się z przyjęciem określonej odpowiedzialności. Z uwagi na fakt, że nie wszyscy producenci pojazdów wymagają aprobat, Zamawiający na potrzeby tego postępowania nie wymaga takich aprobat.

**PYTANIE 2**

Dzień dobry proszę o informację czy podawać ceny netto czy brutto w ofercie do przetargu.

**PYTANIE 3**

Witam, proszę o informację czy w zał. nr 2 - formularz asortymentowo - cenowy, podane ceny jednostkowe za poszczególne towary mają być cenami netto czy brutto, ponieważ nie zostało to wyszczególnione w formularzu.

**ODPOWIEDŹ 2, 3**

Zamawiający doprecyzowuje formularz asortymentowo – cenowy stanowiący załącznik nr 2 do SWZ, wskazując iż ceny jednostkowe produktów (poz. 1 - 12) są cenami netto, wartość w poszczególnych wierszach jest również wielkością netto, po zsumowaniu wszystkich pozycji otrzymujemy wartość netto. Od wartości netto należy obliczyć wartość podatku VAT i w ostatnim wierszu podać wartość brutto, którą należy przenieść do formularza ofertowego stanowiącego załącznik Nr 1 do SWZ.

Lp.	Przeznaczenie...	Lepkość...	Wymagania...	Ilość	Cena jednostkowa NETTO	Wartość NETTO	Producent...
1.							
2.							
.....							
11.							
12.							
<b>Wartość netto</b>							
<b>Wartość podatku VAT</b>							
<b>Wartość brutto</b>							

Zamawiający w załączeniu zamieszcza poprawiony formularz asortymentowo - cenowy – załącznik nr 2 do SWZ

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zastępca  
Komendant Wojewódzki Policji w Łodzi

/-/ insp. Jarosław Rybka

sporządzono 1 egz.  
Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania